2

	[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2020 № 1799-п
г. Бузулук

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Закона Оренбургской области от 12.09.2013                          № 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области», региональной программой «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 30.12.2013  № 1263-пп, постановлением Правительства Оренбургской области от 10.10.2019 № 774-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2020-2022 годы», на основании статей 7, 30, пункта  5 статьи 40,  статьи 43 Устава города Бузулука:
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 2021-2022 году, в соответствии с региональной программой «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах» и предложением некоммерческой организации «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области» согласно приложению.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука  уведомить о принятии настоящего постановления некоммерческую организацию «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области» и собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении к настоящему постановлению, путем размещения настоящего постановления в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, на официальном сайте администрации города Бузулука www.бузулук.рф  и опубликования  на правовом интернет-портале Бузулука  БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ, в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты  его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города В.С. Пескова.
Первый заместитель главы

администрации  города                                                                           В.С. Песков

Разослано:  в дело, В.С. Пескову,  Управлению жилищно – коммунального  хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука, некоммерческой организации «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области»

Перечень
многоквартирных домов,  собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете  регионального  оператора и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 2021-2022 году, расположенных на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области.

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень услуг и (или) работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
	Предельно допустимая стоимость услуг и (или) работ
по капитальному ремонту (руб.)
	Источник финансирования работ по капитальному ремонту общего имущества в случае недостаточности средств фонда капитального ремонта многоквартирного дома
	Сумма заимствования, которую региональный оператор направит на финансирование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества с иных многоквартирных домов (руб.)
	Порядок привлечения региональным оператором  заимствований для оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома при недостаточности средств фонда капитального ремонта на счете регионального оператора
	Способ и сроки возврата финансовых средств, направленных региональным оператором на финансирование работ по капитальному ремонту общего имущества

	Срок проведения капитального ремонта (год)

	1.
	Оренбургская обл.,

г. Бузулук,

4 микрорайон, д. 18
	1. капитальный ремонт внутридомовой системы электроснабжения,

2. капитальный ремонт кровли,

3. капитальный ремонт фасада,
 (в том числе работы по разработке проектно-сметной документации, ее экспертизы (при необходимости), работы по осуществлению строительного контроля)
	46 734 686,20
	счет регионального оператора
	45 171 360,11
	рассрочка
	Рассрочка для оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, представленная региональным оператором собственникам помещений в рамках п. 4 ст. 24 Закона Оренбургской области от 12.09.2013 № 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области» в размере 45 171 360,11 руб.

Срок предоставления рассрочки 22 года (лет), но не более периода действия региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014–2043 годах».
	2021-2022

	2.
	Оренбургская обл.,

г. Бузулук,

4 микрорайон, д. 32
	капитальный ремонт крыши,

 (в том числе работы по разработке проектно-сметной документации, ее экспертизы (при необходимости), работы по осуществлению строительного контроля)
	16 412 902,46
	счет регионального оператора
	14 662 433,25
	рассрочка
	Рассрочка для оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, представленная региональным оператором собственникам помещений в рамках п. 4 ст. 24 Закона Оренбургской области от 12.09.2013 № 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области» в размере 14 662 433,25 руб.

Срок предоставления рассрочки 20 года (лет), но не более периода действия региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014–2043 годах».
	2021-2022

	3.
	Оренбургская обл.,

г. Бузулук,

7а микрорайон, д.1
	 капитальный ремонт внутридомовой системы теплоснабжения,

(в том числе работы по разработке проектно-сметной документации, ее экспертизы (при необходимости), работы по осуществлению строительного контроля)
	2 857 934,50
	счет регионального оператора
	2 597 397,70
	рассрочка
	Рассрочка для оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, представленная региональным оператором собственникам помещений в рамках п. 4 ст. 24 Закона Оренбургской области от 12.09.2013 № 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области» в размере 2 597 397,70 руб.

Срок предоставления рассрочки 22 года (лет), но не более периода действия региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014–2043 годах».
	2021-2022

	4.
	Оренбургская обл.,

г. Бузулук,

7 а микрорайон, д.28
	капитальный ремонт внутридомовой системы электроснабжения,

 (в том числе работы по разработке проектно-сметной документации, ее экспертизы (при необходимости), работы по осуществлению строительного контроля)

	777 822,53
	счет регионального оператора
	521 443,06
	рассрочка
	Рассрочка для оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, представленная региональным оператором собственникам помещений в рамках п. 4 ст. 24 Закона Оренбургской области от 12.09.2013 № 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области» в размере 521 443,06 руб.

Срок предоставления рассрочки 22 года (лет), но не более периода действия региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014–2043 годах».
	2021-2022

	5.
	Оренбургская обл.,

г. Бузулук,

ул. М. Горького, д.74/ул. Рабочая, д.75
	1. капитальный ремонт внутридомовой системы теплоснабжения,

2. капитальный ремонт внутридомовой системы холодного водоснабжения,

3. капитальный ремонт крыши,

4. капитальный ремонт подвального помещения,

5. капитальный ремонт фундамента,

(в том числе работы по разработке проектно-сметной документации, ее экспертизы (при необходимости), работы по осуществлению строительного контроля)
	28 850 801,03
	счет регионального оператора
	24 467 430,43
	рассрочка
	Рассрочка для оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, представленная региональным оператором собственникам помещений в рамках п. 4 ст. 24 Закона Оренбургской области от 12.09.2013 № 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области» в размере 24 467 430,43 руб.

Срок предоставления рассрочки 22 года (лет), но не более периода действия региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014–2043 годах».
	2021-2022

	6.
	Оренбургская обл.,

г. Бузулук,

ул. Советская, д.48 б
	капитальный ремонт внутридомовой системы электроснабжения,

 (в том числе работы по разработке проектно-сметной документации, ее экспертизы (при необходимости), работы по осуществлению строительного контроля)

	1 150 156,49
	счет регионального оператора
	693 244,70
	рассрочка
	Рассрочка для оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, представленная региональным оператором собственникам помещений в рамках п. 4 ст. 24 Закона Оренбургской области от 12.09.2013 № 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области» в размере 693 244,70 руб.

Срок предоставления рассрочки 22 года (лет), но не более периода действия региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014–2043 годах».
	2021-2022

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с региональной программой «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043годах»

Приложение                                                                                      к  постановлению                                                                                        администрации города                                                                                        от 14.10.2020 № 1799-п